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9.5. Obciążenia 
 

 W obliczeniach statycznych uwzględniono obciążenia: 

— ciężar własny wieży wraz z podestem widokowym, schodami, barierkami  

i dachem 

— od wiatru działające bezpośrednio na ustrój wieży, podest spoczynkowy  

i dach, 

— od wiatru działających na dach, schody, spoczniki i barierki 

— zwiedzającymi. 

Obliczenia wykonano dla I strefy obciążenia wiatrem. 

 Zestawienie obciążeń wykonano ręcznie oraz przy pomocy programu 

komputerowego. Obliczenia statyczne i wymiarowanie prętów przeprowadzono 

przy pomocy programu komputerowego Robot 

Obciążenia zestawiono zgodnie z PN-EN 1991-1-4 oraz PN-EN 1993-3-1: 

2008/AC. Wymiarowanie prętów konstrukcji przeprowadzono zgodnie  

z PN-B-03150 oraz PN-EN 1995-1:2005/A1:2008 

 

9.6. Materiały 
 

Drewno: modrzew klasy min C30, heblowane o wilgotności 30%  

Beton podkładowy: C12/15 

Beton konstrukcyjny: C25/30 

Zaprawa: klasa M15 

Stal zbrojeniowa: o fyk = 500MPa, klasa ciągliwości min. B 

Stal konstrukcyjna: S235 

Dach: gont bitumiczny, papa podkładowa  

Łączniki: pręt gwintowany kl. min. 5.8, wkręty ciesielskie 
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Fundamenty wieży 
 

Wieża posadowiona zostanie na dwóch fundamentach płytowych (F-1 i F-2). 

Przyjęto poziom posadowienia wieży: 0,85m p.p.t.. W przypadku wystąpienia na 

tym poziomie gruntów organicznych należy wymienić grunt do głębokości warstwy 

nośnej (piasek drobny, szary). Do wymiany gruntu zastosować piasek średni lub 

gruby zagęszczony do wartości Is=0,97 lub wykonać pogrubioną warstwę betonu 

podkładowego.  

Fundament F-1 w postaci płyty o wymiarach w rzucie 1,5x4,5m i grubości 0,3m.  

Z płyty zostaną  wyprowadzone dwa trzony o przekroju 0,5x0,5 i wysokości 0,7m. 

Fundament F-2 w postaci płyty o wymiarach w rzucie 2,0x4,5m i grubości 0,3m.  

Z narożników płyty zostaną  wyprowadzone trzony o przekroju 0,5x0,5 i wysokości 

0,7m. Zbrojenie płyt fundamentowych zaprojektowano górą i dołem płyt 

analogicznie prętami φ12 zgodnie z dokumentacją rysunkową. Zbrojenie trzonów: 

8x pręt φ12 + strzemiona φ6 w rozstawie 10cm. Izolacja Fundamentów: masa 

asfaltowo-kauczukowa. Zaleca się wykonanie fundamentów w okresach suchych. 

W przypadku wystąpienia wody w wykopie, wodę pompować z jednej lub z dwóch 

studzienek czerpalnych umieszczonych w rowie opaskowym na obwodzie wykopu. 

Rów pogłębiać wraz z wykopem. Fundament zasypywać warstwami o grubości  

25-30cm i ubijać mechanicznie z polewaniem wodą. Teren pod projektowaną 

wieżę należy zniwelować i wyrównać. 

 

Oznakowanie przeszkodowe wieży 
 

         Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 czerwca 2003r.  

w sprawie sposobu zgłaszania oraz oznakowania przeszkód lotniczych  

(Dz. U. 2003 nr 130 poz. 1193 z późn. zmianami), § 2, punkt 1 i 2: wysokość 

obiektu jest mniejsza, niż 50 m – zatem wieża nie stanowi przeszkody lotniczej  

i nie wymaga zgłaszania do Urzędu Lotnictwa Cywilnego oraz do właściwego 

organu nadzoru nad lotnictwem wojskowym – Szefostwa Służby Ruchu 

Lotniczego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wieża nie wymaga także 

oznakowania przeszkodowego świetlnego.  
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11.2 Odwodnienie wykopu fundamentowego 
 

W trakcie robót ziemnych należy nie dopuścić do napływu wody opadowej do 

wykopu więc celowe jest przewidzieć środki techniczne umożliwiające 

natychmiastowe odprowadzenie wód opadowych, roztopowych z wykopu 

fundamentowego. Jeżeli nastąpi nagłe napłynięcie wody do wykopu należy ją 

natychmiast wypompować metodą pośrednią przy zastosowaniu np. pomp 

odwadniających.  

11.3 Wykonanie zasypki fundamentowej i makroniwelacja terenu wokół 
wieży 

 

Zasypkę fundamentową należy wykonać z piasku średniego zagęszczonego 

do Is≥0,95. Zagęszczenie należy prowadzić przy wilgotności optymalnej.  

Do zagęszczania gruntu konieczne jest używanie sprzętu wibracyjnego  

o stosunkowo wysokiej masie. Natomiast sam proces zagęszczanie powinien 

przebiegać przy stosunkowo niewielkiej grubości warstw.  

Przy zagęszczarce o masie do 400 kg grubość zagęszczanych warstw nie 

powinna przekraczać 20-25cm przy masie 500 kg 25-35cm a przy masie 700 kg 

35-50cm. Zasypkę należy wykonać do takiego poziomu aby teren znajdował się 

na rzędnej zgodnej z projektem zagospodarowania terenu. 

11.4 Zabezpieczenie przeciwwilgociowe fundamentu wieży 
 

Konieczne jest zabezpieczenie przeciwwilgociowe fundamentu.  

Do wykonania fundamentu przewidziano beton C25/30 (B30) i stal A-IIIN 

(fyk=500MPa). Założono minimalną grubość otuliny zbrojenia 50mm. Pod 

fundamentem na warstwie chudego betonu oraz na powierzchniach bocznych 

fundamentu należy wykonać powłokową warstwę hydroizolacyjną z masy 

asfaltowo-kauczukowej do stosowania na zimno, do wykonywania bezspoinowych 

izolacji wodochronnych podziemnych części budowli. Wykonana hydroizolacja 

musi się składać z przynajmniej dwóch powłok ochronnych nałożonych na 

zagruntowane podłoże. Każda warstwa powinna być nakładana po wyschnięciu 

poprzedniej. Gruntowanie jest niezbędne dla uzyskania ściśle przylegającej  

i trwałej membrany izolacyjnej. Na warstwę chudego betonu należy ułożyć dwie 

warstwy papy izolacyjnej przeznaczonej do izolacji części podziemnych obiektów. 










